Vimos pelo presente, encaminhar a Vossa Excelência e 
demais EDIS, Projeto de Lei n° 19/2020, para apreciação e aprovação dessa Egrégia 
Casa de Leis.

A presente propositura trata de abrir um Crédito 
Adicional Especial que será coberto, com recursos financeiros de Excesso de 
Arrecadação de R$ 7*894*39 (Sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e 
nove centavos) oriundos do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO 
PAULO -  VISANDO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA O 
COMBATE DA PANDEMIA COV10-19, conforme Processo Digital n° 0000272- 
88.2020.8.26.0035, anexo.

Face ao exposto, conclamamos aos nobres Edis a

[...]

í u - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em 
vigor, a abrir, um Crédito Adicional Especial, nos termos do que dispõe o artigo 41, 
item II, da Lei Federal n° 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de até R$ 
7.894,39 (Sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos), a ser 
suplementada, para atender as despesas da presente Lei, obedecendo as seguintes 
classificações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02 07 DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE - DS 
020701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33.90.30 - 10 301 0021 2038 0000 Manutenção Fundo Municipal De Saúde

Material de Consumo 
CA3J2
Recurso Próprio R$ 7.894,39

Artigo 2" - O valor do Crédito Adicional Especial de que trata o artigo anterior, será 
coberto, com recursos financeiros de Excesso de Arrecadação de R$ 7.894,39 (Sete 
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos) oriundos do 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO -  VISANDO A 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA O COMBATE DA PANDEMIA 
COVID-19, conforme Processo Digital n° 0000272-88.2020.8.26.0035, anexo.

Artigo 3o - Ficam alterados os valores constantes no Plano Plurianual -  PPA e nos

[...]

01/04/2020 j 11:28

imageOOI.png 6.62 KB

Bom día Srta. Brenda!

Acuso 0 recebimento. Acredito que nos próximos dias será implementada a transferência,

O valor totai a ser distribuído entre as Cidades de Águas de Lindoia e Lindoia é de aproximadamente R$ 26.393,84 (vinte e seis mil, trezentos e 
noventa e três reais e oitenta e quatro centavos). O rateio será proporcionai ao número de habitantes de cada cidade conforme anteriormente 
informado {fonte site do IBGE).

Quando da efetivação da transferência entrarei em contato.

Att.;

EVALDO GONÇALEZ CORREA BUENO